Paço Municipal Jindrich Trachta, Rua Luiz Antônio da Silva, 1249 – CEP 79.760-000 - Batayporã–MS

Fone (67) 3443 1288

www.bataypora.ms.gov.br

PRIMEIRO ADENDO AO EDITAL – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023
Processo administrativo n° 212/2023.

O MUNICÍPIO DE BATAYPORÃ-MS, através da Pregoeira, torna público para

conhecimento dos interessados o aviso do PRIMEIRO ADENDO AO EDITAL

mencionado em epígrafe, em respeito ao princípio da legalidade e ampla concorrência,

com fulcro no parágrafo 4° do artigo 21 da lei n. 8.666/1993.

1.  DO OBJETO E ALTERAÇÕES

1.1. A presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS, para eventual

aquisição de materiais médicos hospitalares para atendimento as demandas da

Secretaria Municipal de Saúde (ESF’S –Estratégias de Saúde da Família. UBS-Unidade

Básica de Saúde Rosa Petronília e PAM –Pronto Atendimento Médico) do Município de

Batayporã –MS, através do Processo SIGA Nº BA-ADM-2023/02395, processo

administrativo n° 212/2023, conforme especificado nos estudos técnicos preliminares e

termo de referência.

1.2.  Acrescentar as cláusulas ao edital:

“2.7. DA AMOSTRA:

2.7.1. Serão solicitados apresentação de amostras dos itens 21,23,24,25,57,74,75,76,77,78,79,80

e 131.

2.7.2. As amostras deverão ser entregues em até 3 (três) dias uteis antes da apresentação da

proposta, na Rua: Isaias Inicio de Almeida, n° 1523, CEP:79760 –000, Batayporã –MS, no horário

das 07h às 13h (horário local), destinados ao Setor de Compras, para serem analisados pela

Enfermeira Clariana Dalponti.

2.7.3. Ademais a quantidade ora solicitada de cada item poderá ser de 01 (um) unidade de cada,

para que seja analisado os critérios de fato para identificar se os produtos atendem as

especificações por exemplo: Se o produto não for fabricado sob condições tais que garantam sua

esterilidade tanto microbiológica quanto química, ou seja, que garantam a ausência de

contaminantes, pode ocorrer o desenvolvimento de danos, a ausência de informações no rotulo do

produto também pode identificar se o produto foi falsificado.”

“8.21. As empresas que não apresentarem amostra para os itens

21,23,24,25,57,74,75,76,77,78,79,80 e 131, serão desclassificadas.”

http://www.bataypora.ms.gov.br/

Paço Municipal Jindrich Trachta, Rua Luiz Antônio da Silva, 1249 – CEP 79.760-000 - Batayporã–MS

Fone (67) 3443 1288

www.bataypora.ms.gov.br

2. DA SESSÃO

2.1.  Ademais, a sessão para abertura das propostas fica redesignada para as 09:00

horas – Horário de Brasília, do dia 21 de dezembro de 2023.

3. DEMAIS ASSUNTOS

3.1. Todos os demais assuntos inerentes ao Edital e ao Termo de Referência,

permanecem inalterados.

Batayporã - MS, 07 de dezembro de 2023.

SABRINA AMORIM ARAÚJO

Pregoeira

http://www.bataypora.ms.gov.br/